Администрация  г.  Моршанска
Тамбовской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.03.2025                                     г. Моршанск                                                 № 272

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации города от 30.09.2013 №1290
«Об  утверждении   муниципальной
программы  «Развитие  институтов
гражданского  общества  в  г.Моршанске  на
2014-2030 годы»

       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131  –  ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением  от  11.06.2013  №772  «Об  утверждении  порядка  разработки,
утверждения  и  реализации  муниципальных  программ  города  Моршанска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации  города  № 1290  от
30.09.2013  «Об  утверждении  муниципальной  программы  города  Моршанска
«Развитие  институтов  гражданского  общества  в  г.  Моршанске  на  2014-2030
годы»:
   1.1.  В  приложении  №  1  в  паспорте  программы  «Объемы и  источники
финансирования  программы»  изложить  в  следующей  редакции:  «Общие
затраты на  реализацию программы в  2014-2030  гг.  за  счет  всех  источников
финансирования — 98057,3 тыс. рублей,  в том числе средства федерального
бюджета — 87984,0 тыс. рублей, средства областного бюджета — 3697,4 тыс.
рублей, средства бюджета города — 6375,9 тыс. рублей.
Объем финансового обеспечения муниципальной программы по годам:
2014 год — 2600,8 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 2236,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 364,5 тыс. рублей,
2015 год — 2313,0 тыс. рублей в том числе:
из федерального бюджета – 2040,5 тыс. рублей,
из городского бюджета – 272,5 тыс. рублей,
2016 год — 2137,6 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 1985,1 тыс. рублей,
из городского бюджета – 152,5 тыс. рублей,
2017 год — 2112,4 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 1929,9 тыс. рублей,
из городского бюджета – 182,5 тыс. рублей,

2018 год — 2092,8 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 1940,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 152,5 тыс. рублей,
2019 год — 2209,9 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 2056,8 тыс. рублей,
из городского бюджета – 153,1 тыс. рублей,
2020 год — 4880,7 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 4711,2 тыс. рублей,
из городского бюджета – 105,9 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 63,6 тыс. рублей,
2021 год — 3123,3 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 2919,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 134,8 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 69,2 тыс. рублей,
2022 год — 5694,3 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 4926,5 тыс. рублей,
из городского бюджета – 476,4 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 291,4 тыс. рублей,
2023 год — 3855,1 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 3137,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 557,2 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 160,6 тыс. рублей,
2024 год — 36065,9 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 30478,1 тыс. рублей,
из городского бюджета – 2849,0 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 2738,8 тыс. рублей,
2025 год — 6228,9 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 6004,1 тыс. рублей,
из городского бюджета – 162,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей,
2026 год — 6400,8 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 6176,0 тыс. рублей,
из городского бюджета – 162,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей».
2027 год -  6569,5 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 6344,7 тыс. рублей,
из городского бюджета – 162,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей.
2028 год -  3924,1 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 3699,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 162,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей.
2029 год -  3924,1 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 3699,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 162,5 тыс. рублей,

из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей.
2030 год -  3924,1 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 3699,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 162,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей».
    1.2. Пункт 1.6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общие  затраты  на  реализацию  программы  и  подпрограммы  за  счет  всех
источников  финансирования  –  98057,3  тыс.  рублей,  в  том  числе:  средства
федерального бюджета —87984,0 тыс. рублей, средства областного бюджета —
3697,4 тыс. рублей, средства городского бюджета —  6375,9 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2014 год — 2600,8 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 2236,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 364,5 тыс. рублей,
2015 год — 2313,0 тыс. рублей в том числе:
из федерального бюджета – 2040,5 тыс. рублей,
из городского бюджета – 272,5 тыс. рублей,
2016 год — 2137,6 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 1985,1 тыс. рублей,
из городского бюджета – 152,5 тыс. рублей,
2017 год — 2112,4 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 1929,9 тыс. рублей,
из городского бюджета – 182,5 тыс. рублей,
2018 год — 2092,8 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 1940,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 152,5 тыс. рублей,
2019 год — 2209,9 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 2056,8 тыс. рублей,
из городского бюджета – 153,1 тыс. рублей,
2020 год — 4880,7 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 4711,2 тыс. рублей,
из городского бюджета – 105,9 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 63,6 тыс. рублей,
2021 год — 3123,3 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 2919,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 134,8 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 69,2 тыс. рублей,
2022 год — 5694,3 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 4926,5 тыс. рублей,
из городского бюджета – 476,4 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 291,4 тыс. рублей,
2023 год — 3855,1 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 3137,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 557,2 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 160,6 тыс. рублей,

2024 год — 36065,9 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 30478,1 тыс. рублей,
из городского бюджета –  2849,0 тыс.  тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области –  2738,8 тыс. рублей,
2025 год — 6228,9 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 6004,1 тыс. рублей,
из городского бюджета – 162,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей,
2026 год — 6400,8 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 6176,0 тыс. рублей,
из городского бюджета – 162,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей.
2027 год- 6569,5 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 6344,7 тыс. рублей,
из городского бюджета – 162,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей.
2028 год - 3924,1 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 3699,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 162,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей.
2029 год - 3924,1 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 3699,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 162,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей.
2030 год - 3924,1 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 3699,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 162,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей.
   1.3.  В  приложении № 2  в  паспорте  подпрограммы «Развитие  социально-
экономической активности молодежи г.  Моршанска 2014-2030 годы»,  раздел
«Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей
редакции:  «  Общие  затраты  на  реализацию  подпрограммы  за  счет  средств
городского бюджета —240 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год - 16 тыс. рублей;
2015 год - 16 тыс. рублей;
2016 год - 16 тыс. рублей;
2017 год - 16 тыс. рублей;
2018 год -16 тыс. рублей;
2019 год- 16 тыс. рублей;
2020 год - 0 тыс. рублей;
2021 год - 0 тыс. рублей;
2022 год -16 тыс. рублей;
2023 год- 16 тыс. рублей;
2024 год -16 тыс. рублей;
2025 год -16 тыс. рублей;
2026 год -16 тыс. рублей;

2027 год -16 тыс. рублей;
2028 год -16 тыс. рублей;
2029 год-16 тыс. рублей;
2030 год-16тыс. рублей».
    1.4. Пункт 2.6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий  объем  финансирования  подпрограммы  за  счет  средств  городского
бюджета -  240 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год - 16 тыс. рублей;
2015 год - 16 тыс. рублей;
2016 год - 16 тыс. рублей;
2017 год - 16 тыс. рублей;
2018 год - 16 тыс. рублей;
2019 год - 16 тыс. рублей;
2020 год - 0 тыс. рублей;
2021 год - 0 тыс. рублей;
2022 год - 16 тыс. рублей;
2023 год - 16 тыс. рублей;
2024 год - 16 тыс. рублей;
2025 год - 16 тыс. рублей;
2026 год - 16 тыс. рублей
2027 год -16 тыс. рублей;
2028 год -16 тыс. рублей;
2029 год-16 тыс. рублей;
2030 год-16тыс. рублей.».
   1.5.  В  таблице  №  1  «Перечень  мероприятий  подпрограммы  «Развитие
социально-экономической  активности  молодежи  г.Моршанска 2014  -  2030
годы»  изложить  в  редакции  согласно  приложению  №  1  к  настоящему
постановлению.
  1.6.  В  приложение  №  3  в  паспорте  подпрограммы  «Патриотическое
воспитание  населения  г.  Моршанска  на 2014-2030 годы»  раздел  «Объемы и
источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общие  затраты  за  счет  всех  источников  финансирования  -   41867,0  тыс.
рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 32345,4 тыс. рублей,
средства  областного  бюджета  -   3697,4  тыс.  рублей,  средства  городского
бюджета – 5824,2 тыс. рублей.
Объем финансирования обеспечения муниципальной подпрограммы по годам:
2014 год —343,5 тыс. рублей,
2015 год -251,5 тыс. рублей,
2016 год -131,5 тыс. рублей,
2017 год -161,5 тыс. рублей,
2018 год -131,5 тыс. рублей,
2019 год-132,1 тыс. рублей,
2020 год — 807,6 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 643,1 тыс. рублей,
из городского бюджета – 100,9 тыс. рублей,

из бюджета Тамбовской области – 63,6 тыс. рублей,
2021год — 898,9 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 699,9 тыс. рублей,
из городского бюджета – 129,8 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 69,2 тыс. рублей,
2022 год — 3 693,1 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 2946,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 455,4 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 291,4 тыс. рублей,
2023 год — 1 524,1 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 994,0 тыс. рублей,
из городского бюджета – 369,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 160,6 тыс. рублей,
2024 год —  32628,9 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 27062,1 тыс. рублей,
из городского бюджета – 2828,0 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 2738,8 тыс. рублей,
2025 год — 193,8 тыс. рублей, в том числе:
из городского бюджета – 131,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей,
2026 год — 193,8 тыс. рублей, в том числе:
из городского бюджета – 131,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей,
2027 год — 193,8 тыс. рублей, в том числе:
из городского бюджета – 131,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей,
2028 год — 193,8 тыс. рублей, в том числе:
из городского бюджета – 131,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей,
2029 год — 193,8 тыс. рублей, в том числе:
из городского бюджета – 131,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей,
2030 год — 193,8 тыс. рублей, в том числе:
из городского бюджета – 131,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей».
    1.6.1. Пункт 3.6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для  реализации  подпрограммы»  изложить  в  следующей  редакции:  «Общие
затраты на реализацию подпрограммы за счет всех источников финансирования
-41867,0  тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 32345,4
тыс.  рублей,  средства  областного  бюджета  –  3697,4  тыс.  рублей,  средства
городского бюджета -   5824,2 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы по годам:
2014 год —343,5 тыс. рублей,
2015 год -251,5 тыс. рублей,
2016 год -131,5 тыс. рублей,
2017 год -161,5 тыс. рублей,

2018 год -131,5 тыс. рублей,
2019 год-132,1 тыс. рублей,
2020 год — 807,6 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 643,1 тыс. рублей,
из городского бюджета – 100,9 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 63,6 тыс. рублей,
2021год — 898,9 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 699,9 тыс. рублей,
из городского бюджета – 129,8 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 69,2 тыс. рублей,
2022 год — 3 693,1 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 2946,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 455,4 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 291,4 тыс. рублей,
2023 год — 1 524,1 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 994,0 тыс. рублей,
из городского бюджета – 369,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 160,6 тыс. рублей,
2024 год —   32628,9  тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 27062,1 тыс. рублей,
из городского бюджета – 2828,0 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 2738,8  тыс. рублей,
2025 год — 193,8 тыс. рублей, в том числе:
из городского бюджета – 131,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей,
2026 год — 193,8 тыс. рублей, в том числе:
из городского бюджета – 131,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей,
2027 год - 193,8 тыс. рублей, в том числе:
из городского бюджета – 131,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей,
2028 год - 193,8 тыс. рублей, в том числе:
из городского бюджета – 131,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей,
2029 год - 193,8 тыс. рублей, в том числе:
из городского бюджета – 131,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей,
193,8 тыс. рублей, в том числе:
из городского бюджета – 131,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей».
   1.7.  Таблицу № 3 «Патриотическое воспитание населения г.  Моршанска на
2014-2030 годы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.
   1.8. В приложении № 4 в паспорте подпрограммы «Поддержка социально
ориентированных некоммерческих организаций в г. Моршанске на 2014 – 2030
годы».  Раздел  «Объемы  и  источники  финансирования  подпрограммы»

изложить  в  следующей  редакции:  «Общие  затраты  на  реализацию
подпрограммы за счет средств городского бюджета — 145,0 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2014 год – 5,0 тыс. рублей,
2015 год – 5,0 тыс. рублей,
2016 год – 5,0 тыс. рублей,
2017 год – 5,0 тыс. рублей,
2018 год – 5,0 тыс. рублей,
2019 год – 5,0 тыс. рублей,
2020 год – 5,0 тыс. рублей,
2021 год – 5,0 тыс. рублей,
2022 год – 5,0 тыс. рублей,
2023 год – 5,0 тыс. рублей,
2024 год – 5,0 тыс. рублей,
2025 год –15,0 тыс. рублей,
2026 год – 15,0 тыс. рублей,
2027 год - 15,0 тыс. рублей,
2028 год -15,0 тыс. рублей,
2029 год -15,0 тыс. рублей,
2030 год- 15,0 тыс. рублей».
    1.9. Пункт 4.5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации  подпрограммы»  изложить  в  следующей  редакции:  «Затраты  на
реализацию подпрограммы за счет средств городского бюджета —145,0 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2014 год — 5,0 тыс. рублей;
2015 год — 5,0 тыс. рублей;
2016 год — 5,0 тыс. рублей;
2017 год — 5,0 тыс. рублей;
2018 год — 5,0 тыс. рублей;
2019 год — 5,0 тыс. рублей;
2020 год — 5,0 тыс. рублей;
2021 год –   5,0 тыс. рублей,
2022 год –   5,0 тыс. рублей,
2023 год — 5,0 тыс. рублей;
2024 год — 5,0 тыс. рублей;
2025 год — 15,0 тыс. рублей;
2026 год  —15,0 тыс. рублей;
2027 год - 15,0 тыс. рублей,
2028 год -15,0 тыс. рублей,
2029 год -15,0 тыс. рублей,
2030 год- 15,0 тыс. рублей».
  1.10.  Таблицу  №  5  «Перечень  мероприятий  подпрограммы  «Поддержка
социально ориентированных некоммерческих организаций в г.Моршанске на
2014-2030  годы»  изложить  в  редакции  согласно  приложению  №   3  к
настоящему постановлению.

  1.11. В приложении № 5 в паспорте подпрограммы «Мероприятия в сфере
деятельности отдела ЗАГС администрации города  Моршанска на 2014-2030
годы»,  раздел  «Объемы  и  источники  финансирования  подпрограммы»
изложить  в  следующей  редакции:  «Общие  затраты  на  реализацию
подпрограммы за счет всех источников финансирования -  55805,3 тыс. рублей,
в том числе: за счет средств федерального бюджета – 55638,6 тыс. рублей, за
счет средств бюджета города – 166,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 2236,30 тыс. рублей,
2015год  – 2040,5 тыс. рублей,
2016 год – 1985,1 тыс. рублей,
2017 год  –1929,9 тыс. рублей,
2018 год – 1940,3 тыс. рублей,
2019 год – 2056,8  тыс. рублей,
2020 год – 4068,1  тыс. рублей,
2021год  – 2219,4   тыс. рублей,
2022 год – 1980,2  тыс. рублей,
2023 год —2310,0 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 2143,3 тыс. рублей,
из бюджета города  - 166,7 тыс. рублей,
2024 год -3416,0 тыс. рублей (федеральный бюджет)
2025 год -6004,1 тыс. рублей (федеральный бюджет)
2026 год -6176,0 тыс. рублей,
2027 год -6344,7 тыс. рублей,
2028 год -3699,3 тыс. рублей,
2029 год -3699,3 тыс. рублей,
2030 год -3699,3 тыс. рублей».
   1.12. Пункт 5.6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для  реализации  подпрограммы»  изложить  в  следующей  редакции:  «Общие
затраты на реализацию подпрограммы за счет всех источников финансирования
—  55805,3 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета— 55638,6
тыс.  рублей,  средства  бюджета  города  -  166,7  тыс.  рублей,  в  том  числе  по
годам:
2014 год –2236,30 тыс. рублей,
2015год  – 2040,5 тыс. рублей,
2016 год –1985,1 тыс. рублей,
2017 год  – 1929,9 тыс. рублей,
2018 год – 1940,3 тыс. рублей,
2019 год – 2056,8  тыс. рублей,
2020 год – 4068,1  тыс. рублей,
2021год  – 2219,4   тыс. рублей,
2022 год – 1980,2  тыс. рублей,
2023 год — 2310,0 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 2143,3 тыс. рублей,
из бюджета города  - 166,7 тыс. рублей,
2024 год - 3416,0 тыс. рублей (федеральный бюджет)
2025 год - 6004,1 тыс. рублей  (федеральный бюджет)

2026 год –6176,0 тыс. рублей,
2027 год -6344,7 тыс. рублей,
2028 год -3699,3 тыс. рублей,
2029 год -3699,3 тыс. рублей,
2030 год -3699,3 тыс. рублей».
   1.13.  Таблицу № 7 «Перечень мероприятий подпрограммы «Мероприятия в
сфере деятельности отдела ЗАГС администрации города Моршанска на 2014-
2030 годы»  изложить  в  редакции  согласно  приложению № 4  к  настоящему
постановлению.
    1.14. В приложении № 6 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы города Моршанска «Развитие институтов гражданского общества в
г.Моршанске на 2014-2030 годы» изложить в редакции согласно приложению
№ 5 к настоящему постановлению.
   2. Комитету культуры, спорта и туризма администрации города (Малышева)
обеспечить:
-  размещение  настоящего  постановления  администрации  города  на
официальном сайте администрации города в сети Интернет;
- опубликование настоящего постановления администрации города в сетевом
издании «РИА «ТОП68» (  www  .  top  68.  ru  )».
   3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации города И.В. Дорожкину.

Глава города                                                                                          Р.С. Поленков

С.А.Малышева
8(47533)2-16-05
ШЕ 1 03.05.2025